



روزنامه مناقصه مزایده



محدودیت‌های شدید برای صادرکنندگان چک برگشتی تعیین شد

سخت‌گیری اجرای قانون جدید صدور چک، گفت: در قانون جدید صدور چک محدودیت‌های شدیدی برای صادرکنندگان چک برگشتی در نظر گرفته شده که عدم افتتاح حساب و کارت بانکی جدید، عدم گشایش اعتبارات اسنادی و عدم اعطای تسهیلات بانکی از آن جمله است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی...

صفحه ۷

چالش کمیت خوراک؛ حلقه مفقوده صنعت پتروشیمی

مدیرعامل بزرگ‌ترین هلدینگ پتروشیمی کشور، در نشست تخصصی «تولید در بالاترین سطح پتروشیمی و مسز نقش آفرینی این صنعت» با اشاره به اینکه حجم عظیم منابع نفت و گاز ایران در دنیا سرآمد است، گفت: حلقه مفقوده‌ای در این میان وجود دارد که چالش کمیت خوراک جامعه‌های...



صفحه ۴

خروج از انحصار؛ آغازی بر اتمام زیان‌دهی خودروسازان

صفحه ۵

طرح جامع طلا از برگزاری مناقصه تا شناخت نیازها

صفحه ۶



طرح آتیه

جزئیات پروژه «انتقال داده با فناوری کوانتومی» در ایران

صفحه ۲

رد پای مزایده در اجرای طرح اقدام ملی مسکن



پایان به سر می‌برد از طرح اقدام ملی مسکن رونمایی کرد. **۲۲ گانه اجرای طرح اقدام ملی مسکن** یکی از راهکارهای هدایت نقدینگی به سمت ساخت مسکن، ساخت مسکن متری تحت مدیریت و نظارت سازمان مسکن و بانک مسکن و سازمان نظام مهندسی می‌باشد. این طرح

قابلیت جذب نقدینگی‌های چند ۱۰ میلیونی تا چند میلیاردی را داراست. در این طرح زمین مجانی به پروژه تعلق می‌گیرد. واجدین شرایط به میزان توانایی خود در پروژه سهیم می‌شوند و بعد از خاتمه پروژه اگر حداقل ۳۰ درصد از آنها به سود تمام شده واحد مسکونی را پرداخت کنند واحد به آنها به صورت اجاره به شرط تملیک واگذار می‌شود و باقیمانده در اقساط ۲۰ ساله با سود ۱۰ درصد از آنان دریافت می‌شود. واحدهای این نوع پروژه‌ها در متراژهای حداکثر ۷۵ متری طراحی می‌شوند. کسانی که آورده آنها کمتر از ۳۰ درصد می‌باشد آورده آنها با سود سالانه ۲۵ درصد به آنها برگردانده می‌شود. در شکل دوم این طرح همه اقسار جامعه می‌توانند مشارکت کنند. به عنوان مثال پروژه‌های ۱۰ هزار مترمربعی تعریف شود و هر مترمربع آن با ۱۵ درصد زیر قیمت فعلی مسکن، قیمت گذاری و پیش فروش شود. هر شخص حقیقی مجاز باشد حداکثر ۲۰ درصد پروژه را خریداری کند و حداکثر یک‌سال‌ونیم بعد پروژه آماده شده و به مزایده گذاشته شود. (کسانی که حداقل در یک‌سوم متراژ هر واحد از پروژه سهیم بوده‌اند در خرید واحدها در اولویت هستند). متراژ واحدهای این پروژه‌ها از ۷۵ تا ۱۲۰ متر طراحی می‌شوند. ساخت و تحویل به‌موقع پروژه توسط دولت باید تضمین شود و در صورت خلف‌وعده به مشارکت‌کنندگان بهره بانکی سالانه ۳۰ تا ۴۰ تعلق گیرد. عرضه‌گسترده مسکن می‌تواند قیمت مسکن را منطقی و متعادل کند.

گروه اجتماعی | مناقصه

مسکن؛ آرزوی همه مردم است چه آن‌هایی که چندخانه‌ای هستند و چه آن‌هایی که حسرت باز کردن کلید خانه خودشان، همچنان جزء آرزوی‌های دست‌نیافتنی‌شان شده است. در کشوری زندگی می‌کنیم که قفل مسکن تنها با کلید دولت باز می‌شود زیرا دولت هم زمین مناسب برای ساخت ارزان را در اختیار دارد و هم هزاران تولیدکننده دولتی که بتوانند برای تولید مصالح ساختمانی از آنان کمک بگیرد. در چنین شرایطی اما دولت روحانی سال‌ها بود که به دو دلیل سمت ساخت مسکن نرفت! اول آن که رئیس‌جمهور اعتقاد داشت که ساخت مسکن همچون برخی کشورهای پیشرفته جهان باید به دست مردم سپرده شود و دوم اینکه تکمیل مسکن مهر که از دولت قبل به ارث مانده بود، باعث شد تا دیگر خانه‌ای با هزینه دولت به دست مردم نرسد. نتیجه این سیاست‌ها افزایش وحشتناک قیمت مسکن بود. افزایش قیمتی که آرزوی جوانان برای تشکیل خانواده و خانه‌دار شدن به سرایی تبدیل کرد! در واقع در شهرهای کوچک کف قیمت مسکن متری شش میلیون و در شهرهای بزرگ ۱۰ و پانچ و کلاشه‌ها ۱۲ میلیون می‌باشد که این قیمت‌ها با درآمد خانوارهای بدون مسکن همخوانی ندارد. قیمت مسکن به مقدار عرضه و همچنین قیمت زمین و مصالح و هزینه‌های تشریفات قانونی و اداری و دستمزد کارگران

بستگی دارد. از این میان دستمزد کارگران را نمی‌توان کاهش داد، چرا که همین دستمزد‌ها حداقلی می‌باشند، اما افزایش عرضه، کاهش قیمت زمین یا کاهش هزینه‌های پروهانه و... می‌تواند تا حد زیادی قیمت مسکن را متعادل کند. برای کاهش قیمت زمین باید زمین‌هایی که در حال حاضر در محدوده شهرها به نهادهای

نظامی، دولتی و یا شبه‌دولتی تعلق دارد در اختیار سازمان مسکن قرار گیرد و این نهادها به خارج از شهرها منتقل شوند. در این بین با ورود مجلس جدید فشارها بر دولت روحانی برای ساخت مسکن و متعادل شدن قیمت خانه شروع شد تا در نهایت دولت با اعلام اینکه تعهد تکمیل مسکن مهر در نزدیکی‌های

پایان به سر می‌برد از طرح اقدام ملی مسکن رونمایی کرد. **۲۲ گانه اجرای طرح اقدام ملی مسکن** یکی از راهکارهای هدایت نقدینگی به سمت ساخت مسکن، ساخت مسکن متری تحت مدیریت و نظارت سازمان مسکن و بانک مسکن و سازمان نظام مهندسی می‌باشد. این طرح

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ۶- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است



- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۷- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۴- قانون بودجه ۹۸ کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کشور



جناب دکتر حسین انتظامی

ضایعه درگذشت خادم‌الرضا(ع) مرحوم حاج محمد انتظامی پدر گرامیتان باعث تألم و تأثر شد. خاموش شدن شمع نورانی وجود آن مرحوم را تسلیت عرض کرده، امیدواریم که خانواده محترم انتظامی ما را در غم بزرگ خود شریک دانسته و بخوانند روح این پدر مهربان را قرین رحمت و مغفرت گردانند.



کار گروه پیگیری مطالبات صنفی روزنامه‌های خصوصی

مراسم نمادین جشن انقلاب با خلاقیت و شکوهمندتر برگزار شود

رئیس‌جمهور



رئیس‌جمهور، پس از گزارش قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، از آخرین برنامه‌ریزی و هماهنگی‌ها برای گرامیداشت ۲۲ بهمن تأکید کرد که با توجه به محدودیت‌های ناشی از بیماری کرونا، باید مراسم نمادین جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با نوآوری و به کارگیری خلاقیت‌های تازه، شکوهمندتر برگزار شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اسامی در پیروزی انقلاب اسلامی و پیروزی در نبرد با استکبار را جشن می‌گیریم. دولتی که می‌خواست ما رنگ چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب را هم نینیم! اکنون با خفت و خوار از دنیای سیاست کنار گذاشته شده و در مقابل ما با افتخار چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب‌مان راه چند به صورت نمادین اما باشکوه، جشن می‌گیریم. در گزارش قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، بر آمادگی استان‌ها برای برگزاری مراسم نمادین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و هماهنگی با رسانه‌های همگانی و به‌ویژه



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع خبرنگاران دانشگاهی و حوزوی گفت: حق تعیین سرنوشت متعلق به همه مردم است. به گزارش سایت دولت‌بهار، محمود احمدی‌نژاد، افزود: من هیچوقت نگفتمام پست می‌خواهم، پست یعنی چه؟ اما یک انسان هستم. آیا همه این ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران واقعاً در اصل اداره کشور و تعیین سرنوشت به‌طور مساوی حق دارند؟ رئیس‌جمهور سابق

حق تعیین سرنوشت متعلق به همه مردم است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

کشورمان در ادامه اظهار داشت: یک عده می‌گویند مال ماست و تو غلط می‌کنی حرف می‌زنی و بی‌خود فکر کردی! فقط به من نمی‌گویند به خیلی‌های دیگر می‌گویند! من این را قبول ندارم. این کشور متعلق به همه است. ضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان ساخت: حتی آن کسی که ضدانقلاب است، سهم دارد و خدا برایش خلق کرده است. از این ثروت طبیعی باید بهره‌برد. ما اگر عرضه داشته باشیم می‌رویم او را قانع می‌کنیم یا تصمیم می‌گیریم که همه عقلا آن را قبول کنند. نظر سنجی‌ها را ببینید که اکثریت مردم به چه چیزی رسیده‌اند؟ بعضی‌ها خودشان را راحت می‌کنند و می‌گویند مردم ساقط شده‌اند و خرابند! رئیس‌جمهور اسبق ایران، با اشاره به انتخابات سال ۸۸ گفت: در انتخابات سال ۸۸ یک عده خیلی بی‌معرفی و بد اخلاقی کردند و عظمت ملت را که با مشارکت ۸۵ درصدی مردم طلوع کرده بود و در جهان رکورد زده شد، شکستند.

جایگاه نشریات علمی ایرانی در پایگاه‌های معتبر بین‌المللی



مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی پژوهشی وزارت علوم با برنامه این‌وزارتخانه برای حمایت از نشریات علوم انسانی و انتشار آن به زبان فارسی در پایگاه‌های معتبر بین‌المللی خبر داد. محسن شریفی، در گفت‌وگو با مهر، درباره برنامه وزارت علوم برای بین‌المللی‌سازی نشریات به‌خصوص در حوزه علوم انسانی، گفت: یکی از برنامه‌های کمیسیون نشریات وزارت علوم بحث بین‌المللی شدن است. ما در وزارت علوم بالغ بر ۱۳۰۰ نشریه علمی داریم و بخشی از آنها در نمایه‌های بین‌المللی ورود پیدا کرده‌اند. هرچند تعداد قابل ملاحظه‌ای است ولی به اعتقاد ما کم است و باید افزایش پیدا کند. مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشی وزارت علوم به ارائه آخرین آمار از نشریات بین‌المللی‌سازی شده اشاره کرد و افزود: تعداد نشریات وزارت علوم در پایگاه وپ‌ا و ساینس حدود ۴۹ مورد است که ۲۱ مورد از آنها JCR شده است؛ تعداد نشریات نمایه شده وزارت علوم در اسکوپوس ۸۹ از رشته‌های غیر علوم انسانی است و واقعاً آمار ما در علوم انسانی خیلی کم است. شریفی، ادامه داد: یک برنامه کلان برای کل مجلات و یک برنامه خاص برای مجلات علوم انسانی داریم. از نشریات خاص در حوزه علوم انسانی هم حمایت مالی خواهیم داشت و هم در صورت نیاز کمیسیون نشریات وزارت علوم به آنها برای بین‌المللی‌سازی مشاوره و آموزش خواهد داد. این مقام مسئول وزارت علوم با اشاره به اینکه تاکنون نشریه‌ای به زبان فارسی نمایه بین‌المللی نشده است، تصریح کرد: اگر نشریه حوزه علوم انسانی بخواهد به زبان فارسی نمایه شود، حتماً از آن حمایت خواهیم کرد. در رشته‌های غیر علوم انسانی مثل فناوری و کشاورزی مجلاتی داشته‌ایم که به زبان فارسی نمایه شده‌اند اما در علوم انسانی خیر. وی همچنین به برنامه کلان وزارت علوم برای نمایه‌سازی نشریات در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: برنامه کلان وزارت علوم برای بین‌المللی‌سازی نشریات این است که در وهله اول کمک کند بخشی از این نشریات به زبان‌های بین‌المللی منتشر شوند. برنامه دوم نیز آموزش و ترغیب سردبیران و اعضای هیأت تحریریه برای رعایت استانداردهای بین‌المللی از دیگر برنامه‌های ما به‌شمار می‌رود و برنامه سوم ما مربوط به بحث تشویق حمایت مالی و ارائه مشاوره به نشریات می‌شود. مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشی وزارت علوم افزود: علاوه بر اینها در نظام رتبه‌بندی نشریات داخلی، به نشریاتی که بتوانند در نمایه‌های بین‌المللی ورود پیدا کنند، امتیاز ویژه می‌دهیم. یعنی اگر بتوانند در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی (Q۱ تا Q۴) کسب کنند، همان رتبه را در نظام رتبه‌بندی داخلی به آن نشریه خواهیم داد.

سهم دولت از اپراتورهای ارتباطی افزایش یافت

دبیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات از افزایش چهار درصدی سهم هزینه خدمات عمومی‌الزامی بخش ارتباطات (USO) از مبلغ تسهیم درآمد مسایلیانه پروانه اپراتورهای ارتباطی خبر داد. به گزارش مناصقه‌مزایده به نقل از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، حسین جراح‌جوشقانی، با اشاره به اینکه پیش از این سهم USO از مبلغ تسهیم درآمد دارندگان پروانه س‌ه‌رصد بود گفت: بر اساس مصوبه ۳۰۰۳ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، اکنون این مبلغ تا سقف هفت درصد از درآمد مسایلیانه دارندگان پروانه ارائه دهنده خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات، در حوزه خدمات عمومی‌اجباری (USO) هزینه می‌شود. معاون وزیر ارتباطات افزود: این افزایش تا سقف چهار درصد به منظور تأمین دسترسی و روستاها، مدارس و مراکز آموزشی به شبکه ملی اطلاعات و هزینه در بخش الزامات دسترسی مقابله با شیوع ویروس کرونا در نظر گرفته شده است که اپراتورها می‌توانند خودشان و یا در تعامل و همکاری با سایر دارندگان پروانه برای هزینه در این بخش اقدام کنند. رئیس رگولاتوری با اشاره به اینکه الحاقیه مربوط به این موضوع با همکاری اپراتورها در حال تدوین است، عنوان کرد: در صورتی که دارندگان پروانه رگولاتوری، تعهدات مشخص شده در چارچوب پروانه خود را انجام ندهند، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی می‌تواند دارنده پروانه را تا دو برابر میزان هزینه تعهد شده در پروانه جریمه کند.

خودی‌ویی خودی

نوبتی هم باشد، نوبت شماس!؟

در خیر است که وزیران احتمالی خزانه‌داری و امور خارجه دولت تازه رسیده بایند، فرمایش کرده‌اند که ما تحریم‌ها را بر می‌داریم به شرطی که ایران به پرداختش در برجام عمل کند!

مشاور جناب جو و ایضا خود ایشان هم به کم‌ووبیش همین حرف‌ها را زده‌اند و البته از برداشتن قدم‌به‌قدم و اند‌ک‌اند‌ک تحریم‌ها حرف‌ها زده‌اند و فرموده‌اند که اول ما بعد از شما!

مقامات بلند و میان و کوتاه پایه اروپایی که کلاً فازشان فرق دارد و چشم در چشم دوربین‌ها ندانده و می‌گویند چرا ایران به تعهداتش عمل نمی‌کند، اینکه یکی مثل وزیر خزانه‌داری و یا پرزیدنت امری‌ساک در رفتن از تهران، از تعهدات ایران حرف می‌زنند، خیلی چیز عجیبی نیست، این امریکایی‌های مدعی، انقدر پرو هستند که از یک‌طرف زیر برجام زدند و کافه را به هم ریختند و از طرف دیگر به‌خاطر نقض برجام توسط ایران چند قطعه‌نامه به سازمان ملل بردند تا ایران را محکوم کنند! اینکه دیگر کشورها دماغ حضرات را سوزانند و فقط با چند رای موافق موجبات ضایع شدن آن ترامپ ذلیل مرده و پمپئوی هفت‌خط را فراهم کردند، به جای خودی ولی هر چه باشد تکلیف امریکایی‌ها با ما و ایضا خودشان معلوم است، می‌گویند ما هر چو که هست باید هم به خواسته‌هایمان برسیم و هم امتیازی به طرف مقابل ندهیم و حالا با توپ و تشر، نشد با زور و ضرب!

اما چنان‌که در کار این مقامات اروپایی مانده است، کلاً اهل شو و نمایش‌اند، خوش‌خط‌و‌خال، و همراه ملت ایران، در حال تلاش مضاعف برای اجرای برجام، ارائه‌کننده راه‌حل‌های طلایی مثل اینستکس و نفت برابر غذا و کلی چیز خوب دیگر! اگر اتحادیه اروپا را که جمع کنی، یک قدم درست و درمان و منتج به نتیجه در اجرای تعهدات خود ندانند، هر چاه که زورشان می‌رسد یک ضرب سستی نشان می‌داندند و یا پست‌بایی می‌زدند و وقتی که ایران عارض می‌شد، ترامپ را نشان می‌دادند و همه را زیر سر آن مرد ک روان‌پریش می‌انداختند.

هوشنگ‌خان خیلی سواد سیاسی نداشته، مخصوصاً این قسم مسائل مرتبط با خارج و خوارج را نمی‌فهمد، فقط چون اندکی سواد ریاضی اکابر را خوانده و البته با منطق و قاعده‌معامله و مذاکره و تفاهم و این چیزها آشنایی دارد، عرض می‌کند که آن بانکی‌های بنگه دنیا که تکلیف‌شان معلوم است، این‌بار هم باید برادری را ثابت کنند، هم التزام و امضاء دهند و هم اینکه از سنا و مجلس نمایندگان و رئیس‌جمهور و آن رئیس خزانه‌داری و دیوان‌عالی و قاضی‌القضات بر آنچه قرار است بشود مهر تأیید بزنند، بعد هم علی‌الحساب با لنو تحریم‌ها جاده را صاف کنند تا ما ببینیم چه می‌شود!

اروپایی‌های مادر‌مرده هم که تکلیف‌شان خیلی وقت است که معلوم است، فعلاً حرف اضافی نزنند و ببینند عمو‌س‌م چه می‌کند، بعد آنها هم همان کار را بکنند و منبعه پُر استقلال و اختیار دهند که ممکن است با یک چشم‌غره بایند دوباره به شکر خوردن اضافی ببینند!

هوشنگ‌خان

فناوری اطلاعات و دانش

جزئیات پروژه «انتقال داده با فناوری کوانتومی»

در ایران

سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری چین و یک میلیون دلاری ایران



دقت دستگاه‌های اندازه‌گیری و سنسورها، یا تصویربرداری‌های پزشکی و در امان بودن از خطر هک شدن رمزها توسط کامپیوتر کوانتومی...

بهبود امنیت رمزبانک‌ها و... خواهد شد.

۵- آیا این فناوری در زمینه اقتصادی هم تأثیرگذار خواهد بود؟

بله، به لحاظ انتقال تکنولوژی و نیز به لحاظ فروش دستگاه‌های تجاری در این زمینه و همچنین عدم وابستگی به خرید این تجهیزات از سایر کشورها، در زمینه اقتصادی نیز بسیار تأثیرگذار خواهد بود. علاوه بر این، سرریز تکنولوژی حاصل از فناوری‌های کوانتومی در دیگر بخش‌ها همچون میکروالکترونیک، اپتیک و... نیز منجر به تأثیرات اقتصادی مثبت خواهد شد.

۶- آیا در صورت عدم خودکفایی در

این فناوری دچار مشکلاتی همچون نیاز به واردات فناوری و خروج ارز خواهیم داشت؟

ما تازه اول راه هستیم و گام‌های نخستین را برداشته‌ایم در حالی که دنیا دو دهه از ما جلوتر است، بنابراین باید با تلاش و شبکه‌سازی این فاصله را کاست. مبحث خودکفایی در این حوزه به شکل جدی در حال پیگیری است و همکاری با دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی شریف نیز

در این زمینه ادامه دارد و مراکز بی‌دین منظور در این دو دانشگاه به عنوان زیر مجموعه از مرکز فناوری کوانتومی ایران در سازمان انرژی اتمی نیز تأسیس شده است. همچنین، با همکاری برخی شرکت‌های دانش‌بنیان و پروژه‌های دانشجویی و کسری خدمت در دانشگاه‌های تهران، شریف، تحصیلات تکمیلی زنجان، امیرکبیر و شهید بهشتی، سعی می‌شود بحث خودکفایی به طور جدی دنبال شود. در حال حاضر برخی از موارد ساده نیز در کشور بومی‌سازی شده و از نیاز به خرید خارج نمی‌باشد، اما عدم وابستگی به تجهیزات اصلی نیازمند همکاری دیگر بخش‌ها به شکل‌گیری در کشور است که در دست بررسی و همکاری است. علاوه بر این، با توجه به اینکه دانشگاه اصفهان به عنوان قطب اصلی اپتیک کوانتومی در ایران شناخته می‌شود و اقدام به سامان‌دهی «خوشه فناوری کوانتومی در اصفهان» کرده است امید است با همکاری میان مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران و زیرمجموعه‌هایش یعنی مراکز دانشگاه تهران و شریف با خوشه فناوری کوانتومی اصفهان با محوریت دانشگاه اصفهان بتوان به رشد در زمینه فناوری کوانتومی در ایران سرعت بیشتری بخشید. البته همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان و دیگر وزارت‌خانه‌ها، بخش‌ها و دانشگاه‌ها در این مسیر به رشد کیفیت و کمیت این حوزه در ایران کمک می‌کند.

۷- بیندستاری ایران در این حوزه در بین کشورهای منطقه مزایای صادرات فناوری را برای ما ایجاد خواهد کرد؟

بخشی از تجهیزات در حال حاضر وارداتی هستند، اما سعی کرده‌ایم در قالب پروژه‌های مختلف به بومی‌سازی و ساخت آن‌ها بپردازیم. در این امر، همکاری بخش دانشگاهی را بیشتر می‌طلبد. بدیهی است: در صورتی که سریع‌تر حرکت کنیم می‌توانیم با تولید و بومی‌سازی تجهیزات مورد استفاده در فناوری کوانتومی بازار قابل‌توجهی در منطقه را از آن خود کنیم تا بعد از ارتقاء و برندسازی بتوان بازارهای بزرگ‌تر در کشورهای دیگر را نیز تصاحب کرد که این امر در صورت برنامه‌ریزی و مدیریت درست به همراه سرمایه‌گذاری هوشمندانه چندان هم دور از ذهن نیست.

منبع: انتخاب

آزمایش شناسایی محلول‌های مختلف DNA ماهیچه دست انسان و خروکوش در غلظت‌های مختلف از طریق عبورسنجی کوانتومی با دقتی ۱۰ برابر بیش از روش‌های مرسوم کلاسیکی و ... استفاده شده است. بدیهی است با وجود این فناوری و حمایت سازمان‌های مربوطه، و تشکیل کنسرسیومی از کاربرهای مختلف می‌توان از این تکنولوژی نوظهور در حوزه‌های مختلف در کشور بهره‌برداری کرد. حتی با دانش به دست آمده، ارسال ماهواره کوانتومی به فضا امکان‌پذیر می‌باشد که در این صورت انتقال داده به صورت امن تا مسافت حدود دوهزار کیلومتر در دسترس می‌باشد. بنابراین، با توجه به تلاش‌های دو دهه اخیر که منجر به ساخت اولین کامپیوترهای کوانتومی توسط شرکت‌های گوگل، آی‌بی‌ام، اینتل و علی‌با باشد است، در اواخر به موضوع فناوری‌های کوانتومی در کشور ضروری به‌نظر می‌رسد. لازم به ذکر است با داشتن کامپیوترهای کوانتومی حتی اطلاعات رمز شده باگانی شده در صورتی که در اختیار دشمنان قرار گیرد نیز به سادگی قابل رمزگشایی و بهره‌برداری می‌باشد. مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران به عنوان اولین متولی و پیشرو، فعالیت عملیاتی خود را از سال ۱۳۹۷ آغاز کرده است و در حال حاضر برخی آزمایشگاه‌های مربوطه را در این بخش تجهیز و سامان‌دهی کرده است. افزون بر این، پروژه‌های مختلفی در هر یک از چهار حوزه اصلی فناوری‌های کوانتومی (متروالوژی و حسگری کوانتومی، مخابرات کوانتومی، شبیه‌سازی آنالوگ و دیجیتال کوانتومی، رایانش و محاسبات کوانتومی) تعریف شده و در حال اجرا می‌باشد که از آن جمله می‌توان به تصویربرداری کوانتومی، رمزنگاری کوانتومی در فضای آزاد و در بستر فیبر، آشکارسازی و فاصله‌سنجی کوانتومی (رادار بلند کوانتومی)، اندازه‌گیری کوانتومی کمیت‌های مختلف فیزیکی، ساعت اتمی، مغناطیس‌سنجی کوانتومی، نقشه کوانتومی مغز، ژئوسکوپ و مسیریاب کوانتومی، و تولید چشمه‌های کوانتومی مجتمع در بستر موج‌ریز اشاره کرد.

۴- دستپایی به این فناوری چه مزایای مهمی برای کشور خواهد داشت؟

با توجه به کاربردهای شگفت‌انگیز این فناوری، بهره‌مندی از آن موجب افزایش امنیت داده‌ها، دستیابی به سرعت محاسبات بالا، بهبود سرمایه‌گذاری بسیاری انجام داده‌اند؛ به عنوان مثال کشور چین در سال‌های اخیر مبلغی در حدود بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه کرده است و نتیجه آن در مدار قرار دادن ماهواره در فضا و ارتباط کوانتومی با آن بوده است. حتی این کشور با کشورهای اروپایی پروژه مشترکی تعریف کرده تا با استفاده از این ماهواره بین آسیا و اروپا ارتباط کوانتومی برقرار کند. به‌طور خلاصه حجم سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در دنیا از مرتبه میلیاردها دلار و بالاتر، در بازه‌های زمانی پنج الی ۱۰ ساله و با فاق ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۰ بوده است. حتی برخی شرکت‌ها مانند گوگل، IBM، و یا Alibaba نیز در همین مرتبه سرمایه‌گذاری کرده‌اند در حالی که سرمایه‌گذاری برخی کشورهای چین آمریکا استگاپور و... در تمام صرافی‌های آتی به رکورد‌های تازه‌ای در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده‌اند. لازم به ذکر است که برای اولین‌بار در منطقه آزمایش درهم‌تندگی، در مرکز ملی علوم و فنون ایزر ایران انجام شده و تکنولوژی مربوط به تولید این حالت‌ها در کشور بومی‌سازی گشته است و پس از تأسیس مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران این آزمایش در این مرکز نیز مجدداً انجام و بهینه گردید و از آن در مشخصه‌یابی حالات کوانتومی و همچنین برایایی آزمایشی ساده در حوزه حسگری کوانتومی برای اولین بار در ایران (یعنی

کوانتومی، افزایش قابل توجه سرعت محاسبات است؛ یک کامپیوتر کوانتومی، محاسباتی که برای یک کامپیوتر معمولی هزاران سال به طول می‌انجامد را تنها در چند ثانیه به اتمام می‌رساند. کاربرد مهم دیگر این فناوری، امنیت بسیار بالا در انتقال اطلاعات و همچنین هک تقریباً نامحذود سیستم‌های کلاسیکی توسط کامپیوترهای پرسرعت است. از جمله دیگر کاربردهای فناوری کوانتومی می‌توان به ساخت حسگرها و ساعت‌های اتمی دقیق و ردیابی شی، به کاربردهای آن در علم ژنتیک و علم مواد، رادار کوانتومی و یا تشخیص سرطان و تصویربرداری کوانتومی فوق دقیق اشاره کرد.

۳- در حال حاضر این فناوری در سطح جهان در چه وضعیتی قرار دارد و ما در چه مرحله‌ای قرار داریم؟

کشورهای پیشرفته در این زمینه سرمایه‌گذاری بسیاری انجام داده‌اند؛ به عنوان مثال کشور چین در سال‌های اخیر مبلغی در حدود بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه کرده است و نتیجه آن در مدار قرار دادن ماهواره در فضا و ارتباط کوانتومی با آن بوده است. حتی این کشور با کشورهای اروپایی پروژه مشترکی تعریف کرده تا با استفاده از این ماهواره بین آسیا و اروپا ارتباط کوانتومی برقرار کند. به‌طور خلاصه حجم سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در دنیا از مرتبه میلیاردها دلار و بالاتر، در بازه‌های زمانی پنج الی ۱۰ ساله و با فاق ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۰ بوده است. حتی برخی شرکت‌ها مانند گوگل، IBM، و یا Alibaba نیز در همین مرتبه سرمایه‌گذاری کرده‌اند در حالی که سرمایه‌گذاری برخی کشورهای چین آمریکا استگاپور و... در تمام صرافی‌های آتی به رکورد‌های تازه‌ای در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده‌اند. لازم به ذکر است که برای اولین‌بار در منطقه آزمایش درهم‌تندگی، در مرکز ملی علوم و فنون ایزر ایران انجام شده و تکنولوژی مربوط به تولید این حالت‌ها در کشور بومی‌سازی گشته است و پس از تأسیس مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران این آزمایش در این مرکز نیز مجدداً انجام و بهینه گردید و از آن در مشخصه‌یابی حالات کوانتومی و همچنین برایایی آزمایشی ساده در حوزه حسگری کوانتومی برای اولین بار در ایران (یعنی

پیشرفت کامپیوترها و علی‌الخصوص با ساخت کامپیوترهای کوانتومی، دیگر محدودیت و مشکل زمان حل خواهد شد و بدین ترتیب حتی پیچیده‌ترین الگوریتم‌های رمزنگاری نیز با استفاده از این کامپیوترها در کسری از ثانیه رمزگشایی خواهند شد! در مقابل روش کلاسیک با ظهور نظر به اطلاعات کوانتومی که بر پایه مکانیک کوانتومی است رمزنگاری کوانتومی مطرح شد. امنیت رمزنگاری کوانتومی بر اساس اصول قوانین کوانتومی استوار است. بهترین سرعت قابل رمزنگاری کوانتومی ساخت پروتکل‌های توزیع کلید کوانتومی برای ایجاد یک کلید مشترک میان دو نفر، بدون آنکه نفر سوم هیچ اطلاعی از کلید به‌دست آورد، می‌باشد. اساس این کار استفاده از درهم‌تندگی کوانتومی می‌باشد. به دلیل درهم‌تندگی کوانتومی، هر گونه استراق سمع توسط شخص ثالث به سادگی و سرعت قابل شناسایی است. زیرا به محض اینکه شخصی ناآنی اقدام به استراق‌سمع کند درهم‌تندگی میان حالات فوتون‌های (کوانتوم نور) گیرنده و فرستنده از بین رفته و به سرعت توسط گیرنده و فرستنده تشخیص می‌باشد. در همین راستا، اخیراً و با تلاش و همت جهادی و شبانه‌روزی محققان جوان مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران که همگی از دانش آموختگان برتر دانشگاه‌های داخل کشور می‌باشند، آزمایش توزیع کلید کوانتومی در سه فاز آزمایشگاه، میان دو ساختمان به مسافت ۳۰۰ متر و اخیراً نیز میان ساختمان مرکز فناوری‌های کوانتومی ایران تا تراز ۳۰۰ متری برج میلاد به مسافت ۱۶۵۰ متر نیز محقق شده است.

این دستاورد به عنوان بخشی از زیرساخت مورد نیاز و گامی به سوی ماهواره کوانتومی، رادار (بلند کوانتومی و شبکه‌های کوانتومی تلفی می‌شود.

انتقال داده با فناوری کوانتومی به زبان ساده

شماتیک آزمایش توزیع کلید کوانتومی مابین برج‌میلاد تهران در ارتفاع حدود ۳۰۰ متر و مرکز فناوری‌های کوانتومی به مسافت حدود ۱۶۵۰ متر

۲- حوزه‌های کاربرد این فناوری به‌طور مشخص چه خواهد بود؟

یکی از مهم‌ترین کاربرد فناوری‌های

قیمت بیت‌کوین با کاهش همراه است. به گفته کارشناسان، افزایش شدید فروش ماینرها و نبود تقاضا برای خرید ارزهای آنها، عامل اصلی این سقوط قیمت بوده است. به گزارش کوین‌دسک، سرمایه‌گذاران دانه‌درشت بازار منتظر رویکرد اتخاذشده از سوی بایدن و کابینه بایدن در ارتباط با بازارهای ارزهای دیجیتال هستند و به همین دلیل تقاضای کافی برای فروش ماینرها وجود ندارد. شایان ذکر است که افزایش فشار فروش ماینرها از ماه اکتبر ۲۰۲۰ (آذر) تا به حال بی‌سابقه بوده است.

قیمت بیت‌کوین با کاهش همراه است. به گفته کارشناسان، افزایش شدید فروش ماینرها و نبود تقاضا برای خرید ارزهای آنها، عامل اصلی این سقوط قیمت بوده است. به گزارش کوین‌دسک، سرمایه‌گذاران دانه‌درشت بازار منتظر رویکرد اتخاذشده از سوی بایدن و کابینه بایدن در ارتباط با بازارهای ارزهای دیجیتال هستند و به همین دلیل تقاضای کافی برای فروش ماینرها وجود ندارد. شایان ذکر است که افزایش فشار فروش ماینرها از ماه اکتبر ۲۰۲۰ (آذر) تا به حال بی‌سابقه بوده است.

قیمت بیت‌کوین با کاهش همراه است. به گفته کارشناسان، افزایش شدید فروش ماینرها و نبود تقاضا برای خرید ارزهای آنها، عامل اصلی این سقوط قیمت بوده است. به گزارش کوین‌دسک، سرمایه‌گذاران دانه‌درشت بازار منتظر رویکرد اتخاذشده از سوی بایدن و کابینه بایدن در ارتباط با بازارهای ارزهای دیجیتال هستند و به همین دلیل تقاضای کافی برای فروش ماینرها وجود ندارد. شایان ذکر است که افزایش فشار فروش ماینرها از ماه اکتبر ۲۰۲۰ (آذر) تا به حال بی‌سابقه بوده است.

قیمت بیت‌کوین با کاهش همراه است. به گفته کارشناسان، افزایش شدید فروش ماینرها و نبود تقاضا برای خرید ارزهای آنها، عامل اصلی این سقوط قیمت بوده است. به گزارش کوین‌دسک، سرمایه‌گذاران دانه‌درشت بازار منتظر رویکرد اتخاذشده از سوی بایدن و کابینه بایدن در ارتباط با بازارهای ارزهای دیجیتال هستند و به همین دلیل تقاضای کافی برای فروش ماینرها وجود ندارد. شایان ذکر است که افزایش فشار فروش ماینرها از ماه اکتبر ۲۰۲۰ (آذر) تا به حال بی‌سابقه بوده است.

فروش ماینرها

داده‌های کریپتو کوانت (CryptoQuant) نشان می‌دهد شاخص موقعیت ماینرها به بیشترین میزان در هشت سال اخیر رسیده است. این شاخص نسبتی از بیت‌کوین‌های خروجی از تمام کیف پول‌های ماینرها و

میانگین متحرک یک‌ساله این مقدار است. این میزان همچنان بالای ۲۰۰ قرار دارد. اگر شاخص موقعیت ماینرها بیشتر از ۲۰۰ باشد به آن معناست که بیشتر ماینرها در فروش ارزهای خود هستند. به نظر می‌رسد فروش بیت‌کوین توسط ماینرها به‌واسطه تأمین مخارج جاری و عملیاتی آنها باشد. نیل ون هوپس (Neil Van Huis)، مدیر فروش و معاملات عمده بلاکفیلز (Blockfills)، در اظهار نظری گفت: همان‌طور که در جیش پس از ماه اکتبر انتظار داشتیم، برای اولین بار در چند وقت گذشته، به نظر می‌رسد که ماینرها بخش قابل‌توجهی از انباشته‌های خود را فروخته‌اند. با توجه به نیاز تأمین بودجه بیشتر برای خرید ریگ‌های تازه و جدیدتر، فروش بیت‌کوین با سه یا چهار برابر قیمت و ۱۳۰ درصد بعد از فصل پرباران چین بهترین اتفاق بود که ماینرها می‌توانستند انتظارش را داشته باشند.

میانگین متحرک یک‌ساله این مقدار است. این میزان همچنان بالای ۲۰۰ قرار دارد. اگر شاخص موقعیت ماینرها بیشتر از ۲۰۰ باشد به آن معناست که بیشتر ماینرها در فروش ارزهای خود هستند. به نظر می‌رسد فروش بیت‌کوین توسط ماینرها به‌واسطه تأمین مخارج جاری و عملیاتی آنها باشد. نیل ون هوپس (Neil Van Huis)، مدیر فروش و معاملات عمده بلاکفیلز (Blockfills)، در اظهار نظری گفت: همان‌طور که در جیش پس از ماه اکتبر انتظار داشتیم، برای اولین بار در چند وقت گذشته، به نظر می‌رسد که ماینرها بخش قابل‌توجهی از انباشته‌های خود را فروخته‌اند. با توجه به نیاز تأمین بودجه بیشتر برای خرید ریگ‌های تازه و جدیدتر، فروش بیت‌کوین با سه یا چهار برابر قیمت و ۱۳۰ درصد بعد از فصل پرباران چین بهترین اتفاق بود که ماینرها می‌توانستند انتظارش را داشته باشند.

میانگین متحرک یک‌ساله این مقدار است. این میزان همچنان بالای ۲۰۰ قرار دارد. اگر شاخص موقعیت ماینرها بیشتر از ۲۰۰ باشد به آن معناست که بیشتر ماینرها در فروش ارزهای خود هستند. به نظر می‌رسد فروش بیت‌کوین توسط ماینرها به‌واسطه تأمین مخارج جاری و عملیاتی آنها باشد. نیل ون هوپس (Neil Van Huis)، مدیر فروش و معاملات عمده بلاکفیلز (Blockfills)، در اظهار نظری گفت: همان‌طور که در جیش پس از ماه اکتبر انتظار داشتیم، برای اولین بار در چند وقت گذشته، به نظر می‌رسد که ماینرها بخش قابل‌توجهی از انباشته‌های خود را فروخته‌اند. با توجه به نیاز تأمین بودجه بیشتر برای خرید ریگ‌های تازه و جدیدتر، فروش بیت‌کوین با سه یا چهار برابر قیمت و ۱۳۰ درصد بعد از فصل پرباران چین بهترین اتفاق بود که ماینرها می‌توانستند انتظارش را داشته باشند.

سقوط بیت‌کوین با فروش شدید ماینرها؛ نگاه‌ها به وزارت خزانه‌داری آمریکا

سهم گیم‌استاپ، برای جبران ضررهای خود، موقعیت‌های فروش (شورت) خود را بسته و موقعیت‌های خرید (لانگ) ایجاد کردند. داستان این مسأله که کار کرد بازارهای سستی در وضعیت «از خانه بمانید» دیگر آن طور که قبلاً بود نیست، ممکن است بر بازار بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال تأثیر گذار باشد. منظور من دقیقاً این نیست که این مسأله هنوز ثلوی تراز بازار ارزهای دیجیتال است. هم‌زمان با افزایش نوسانات کوتاه‌مدت در بازار، برخی از معامله‌گران (Chris Thomas)، تحلیلگر بخش دانشگاهی رای‌شپس (Arcane Research)، در این باره گفت: بیت‌کوین نتوانسته است به اوج اخیر خود برسد. برخی معامله‌گران در حال از دست دادن امید خود هستند. این مسأله شاید باعث شود در پایان سال پیشیمان شوند. بیت‌کوین پرنوسان است، این هم بخشی از ورود به بازی یک درایو نوظهور است. کرس شوی (Chris Thomas)، رئیس سونیس کوت (Swissquote)، در مصاحبه‌ای گفت که شرکتش یک حمایت در محدوده ۳۰۰۰۰ مشاهد کرده است. او در ادامه افزود که این ناحیه پیش‌تر هم با حمایت قابل‌توجهی مواجه شده است. برای فروشنده‌گانی که حاضر به ریسک چندان نیستند، عقلانی نیست که در چنین ناحیه‌ای ارزهای خود را بفروشند.

سرمایه‌گذاران دانه‌درشت منتظرند سرمایه‌گذاران نهادی خرید بیت‌کوین‌های خود را متوقف کرده‌اند. بسیاری معتقدند که این اقدام از آن جهت انجام شده است که بتوانند رویکرد بایدن و کابینه او را نسبت به سیاست‌ها و قانون‌گذاری‌های حوزه ارزهای دیجیتال بسنجند. انتشار اخبار منفی پیرامون ذهنیت جنت یلن (Janet Yellen)، وزیر پیشنهادی بایدن برای وزارت خزانه‌داری، باعث شده است تا نگرانی‌ها در مورد افزایش کنترل‌ها بر این بازار بیشتر شود. گای هیرش (Guy Hirsch)، از مدیران ارشد کارگزاری آی‌تورو (eToro)، در مصاحبه‌ای گفت: سرمایه‌گذاران نهادی سعی می‌کنند ببینند اگر قرار نیست این کابینه رویکردی خیلی منفی اتخاذ کند، آ‌پس این رویکرد چگونه خواهد بود؛ این یعنی، ترسی از قانون‌گذاری‌های تهاجمی یا ممنوعیت‌های یکباره از بین می‌رود. در این صورت فکر می‌کنم که موج جدیدی از سرمایه‌گذاران نهادی با به این حوزه بگذازند.

کاربران ردیت و وال‌استریت برخی از معامله‌گران خرد امیدوارند اتفاقی که هفته جاری برای شرکت گیم‌استاپ (GameStop) رخ داد، باعث افزایش نوسانات مهم‌ام این شرکت شد، برای بیت‌کوین رخ ندهد. آدام جیمز (Adam James)، دبیر ارشد بخش تحقیقات صرافی OKEEX در این باره گفت: هفته گذشته، گروهی از کاربران ردیت (Reddit) و دیسکورد (Discrod)، با مشاهده جیش چهاربرابری

راه‌های افزایش ضریب اطمینان کنترل‌های حسابداری دولتی



سید حسین حسینی عراقی
 نمای تخصصی: مدیریت، مدیریت مالی،
 حسابداری، حسابداری دولتی

بوجود کل کشور به عنوان برنامه مالی دولت زیاتر با سیاست‌های اقتصادی و مالی دولت است که سیستم حسابداری دولتی ایران را واکاوی کرده و نتایج به دست آمد را گزارش می‌کند. دستمای به‌دهدای بوجه پیش از هر چیز به نحوه اجرای آن عملی، دارن، زیر بار، اندازه، بهر و اطلاعات دقیق به‌رود باشد، چنانچه به‌رور، این روش‌ها، نتایج مورد انتظار به دست نخواهد آمد و این خود مستلزم دانش سیستم مناسب و کارآمد حسابداری به‌رور است. بالا کلیه عیبات مالی اعم از نقدی و غیر نقدی در حساب‌ها منعکس شود، ثانیاً، کلیه کنترل‌های لازم و مغرور به‌رور و از آنجا به‌رور که کسی در جریان فعالیت‌ها به‌رور و ثانیاً، اسباب‌ها به‌رور طبقه‌بندی شوند. کاملاً با طبقه‌بندی بوجه منطبق باشند تا امر تجزیه و

دستگاه‌های اجرایی را، برای دوره مربوط به آنها اختصاص می‌دهد، به نحوی که سرجمع تخصیص اعتبار سالانه هریک از آنان، از اعتبار مشمولان تجاوز نکند.

شیوه گزارش‌گیری بدین نحواست که ذی‌حسابی هریک از دستگاه‌های اجرایی، اطلاعات مربوط به هزینه و تعهدات ایجاد شده از ابتدای سال تا تاریخ مربوط به گزارش را از دستورات اعتبار، به تفکیک برنام‌ها به قالب فصول استخراج می‌کند (دفتر معین اعتبارات، دفتر مستقل آماري است که ارقام آن دفتر کل ذی‌حسابی نقل نمی‌شود در این مورد به توضیح داده خواهد شد) و فلان نفر دفتر بودجه دستگاه متبوع ارائه می‌دهد، دفتر مزبور به منظور اخذ تخصیص اعتبار دوره، بعد از احراز سیاه‌مهر کارشناسان طرح و اجرای از پیشرفت عملیات و بررسیان نیاز دوره، در دفتر به رابطه بر روی هر طرح‌ها و فعالیت‌ها تهیه می‌کند و آن را به سازمان برنامه و بودجه می‌فرستد. سازمان مزبور بنابر قاعده، بر اساس گزارش‌های می‌سیده، دستگاه‌های نیازهای دستگاه‌های اجرایی دوره بعد را تهیه و به کمیته مذکور تسلیم می‌کند. این کمیته با توجه به گزارش در یافت شده و وضعیت موجودی و تخصیص خزانة رابطه به دوره مورد نظر، در مورد و مواردی مخصوصی در رابطه با تصمیم لازم می‌گیرد و آن را کتبیاً از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی به دستگاه‌های اجرایی و خزانة ابلایع می‌کند. باید داور شود که سیستم تخصیص اعتبار به هر شرطی می‌تواند در امر کنترل و نظارت بر اجرای بودجه مؤثر باشد که سازمان برنامه و بودجه گزارش‌های رسیده از دستورات اعتبار هریک از دستگاه‌های اجرایی را با توجه به پیشرفت عملیات هریک پیش‌بینی شده دقیقاً رسیدگی و تجزیه تحلیل کند. در واقع تخصیص اعتبار می‌باید تضمینی و پیشرفت طرح‌ها با فعالیت‌ها بر اساس برنامه‌ها و سیاه‌های ذی‌تعیین شده دستگاه‌های اجرایی باشد. حال که به ماکزیمم تخصیص اعتبار و اهمیت آن آشنا شدیم، به چگونگی ثبت اعیان حسابداری اعتبارات مصوب، به تخصیص اعتبارات و انجام هزینه ذی‌حسابی‌ها در خلال سال مالی می‌پردازیم.

(حسب مورد)، به‌دکهار –بانک پرداخت عمومی یا بانک پرداخت طرح (حسب مورد) است؛ بنابراین، یعنی تأمین اعتبار که یکی از اجزای مهم انجام خرج است، به علت نداشتن مجوز قانونی در رابطه با روش نگهداری حساب‌ها، در دفترهای روزنامه و کل و صورتحساب‌های حسابداری انعکاسی ندارد. در حالی که به موجب ماده ۵۱۴ قانون محاسبات عمومی مصوب به‌روزه‌های ۶۶، پرداخت هزینه‌ها به ترتیب زیر است:

مراحل تشخیص، تأمین اعتبار، تعهد، تسجیل و حواله، همراه با اعمال باطلاتی مالی به عمل می‌آید. همچنین به موجب ماده ۵۱۴ این قانون، مسئولیت تأمین اعتبار تأیوم با تسجیل پرداخت‌ها با قاضیان و مقررات به عهده‌ی این حساب محول شده است. به طوری که مرحله‌ی مهم‌ترین آن، در موارد مذکور نه تنها اولی مراحل انجام خرج و محاسبه‌ی اعتبار تصریح نشده، بلکه مسئولیت تأمین اعتبار برحسب ماده‌ی ۵۱۴ مصوب گذشته شده است. در ضمن مهم‌ترین اطلاعات لازم برای بخش تصمیم‌گیری مورد دور و همچنین نداشتن تعهدات و گردش اعتبار تخصیص یافته به‌مقدار مورد نیاز در سال مالی هر یک از دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون محاسبات و اعلام آن به مراجع ذی‌ربط، از این دفتر استخراج می‌شود. لذا در دفتر که ما در اصطلاح حسابداری آن دفتر معین مالی می‌نامیم مورد بحث این اعتبارات صدق نمی‌کند. با توجه به درامدیه که در این مورد گفته شد، دلائل زیر اطلاعات برگرفته از دفتر معین اعتبارات که در واقع راهگشای فعالیت‌های مالی می‌سایند، است، در دو مطالعه‌ی تأمل است.

ایجاد کنند که از دین قیلا در ذی حسایی تأمین اعتبار شده باشد. بنام دین بیک سراج از آنکه شفا مخفف دهنده خبر است. اعتبار از هر مزایای موقوفه که می‌باشد سابقاً هر چه باشد. صدور کردن اعتبار مربوط به ذی حسایی فرستاده شود. ذی حسایی بنام دین قیلا تأمین ذی حسایی فرستاده به برنامۀ فصل مربوط (به شرط صدور اعتبار) از راه دفتر رسید اعتبارات ثبت می‌کند. لیکن بیشتر مسؤولان دستگاه‌های اجرایی بدون رعایت تالیی امر انجام چرخ را گرفت می‌باشد. این بود که دستگاه‌های متبوع می‌زند. اندک اندک اعتبار می‌آید که این نوع تعهدات فاقد اعتبار در ۹۲ و ۹۳ قانون مذکور مقرر می‌دارند:

ماده ۹۲. هر مواردی که بر اثر تعهد زائد بر اعتبار یا عدم اعتبار مقررات این قانون خدمتی انجام شود یا مالی به مصرف دولت در آید، دستگاه‌های ذی ربط موظف به رد تعهد مربوط می‌باشد و در صورتی که رد عین آن میسر نبوده و یا فراموش شده از قبول استنفا داشته باشد و همچنین در خدمت انجام آید، دستگاه باید وجه رد عین را معاملاً در حدود اعتبارات موجود با اعتبارات سال بعد دستگاه اجرایی مربوط خواهد پرداخت است و اقدامات فوق مانع تعقیب قانونی مختلف نخواهد بود.

ماده ۹۲- «در صورتی که بر اساس گواهی خلاف واقع
 ذی حساب نسبت به تأمین اعتبار و اقدام با دستور وزیر با
 رئیس موسسه دولتی یا مقامات مجاز از طرف آنها، از وزیر
 اعتبار مصوب و یا بر خلاف قانون وجهی را بخرفتند یا تعهدی
 علیه دولت امضاء شود هر یک از این تخلفات در حکم تصرف
 غیر قانونی در وجوه و اموال دولتی محسوب خواهد شد.»

به علاوه بند (ب) ماده ۲۳ قانون دیوان محاسبات مصوب
 بهمن ماه ۱۳۶۱، پس از حذف اعتبار و یا عدم رعایت قوانین و
 مقررات مالی را نیز مورد توجه قرار داده است.

باین حال به دلیل عدم توجه مسئولان دستگاه‌های اجرایی به قوانین و مقررات، این معضل در اکثر دستگاه‌های اجرایی وجود دارد.

۳-۱- مصرف اعتبار در موارد غیر مجاز:

مسئولان ذی صلاح دستگاه‌های اجرایی موظفند اعتبارات تخصیص یافته را در قالب قوانین و مقررات مربوط به مصرف برسانند. ولی بعضاً مشاهده می‌شود که مسئولان به صرف آگاهی از وجود اعتبار در امری، فصل مربوط، اقدام به صدور چک خرج می‌کنند که کارنامه اینها عدم قانون دارد. این نوع مجوز خرج‌ها معمولاً به منظور تأمین اعتبار از کانتینر حساسی نمی‌گذرد ولی از حساب موضوع است که گاهی بار دلیل قانونی موارد، تلفات در به اطلاع مقام تشخیص دهنده خرج برسانند به عنوان مثال تبصره ۶ قانون بودجه سال ۶۴ هرگز استفاده را در استثنای اعتباراتی فاقد مدارک تحلیلی دستگاه‌های همراه با همراهی شرایی که در این تبصره مقرر گردیده ممنوع کرده است لیکن در بعضی از دستگاه‌های اجرایی بدون توجه به تبصره مذکور همچنان نسبت به استخدام پرسنل اقدام می‌نموده.

۴-۱- انجام هزینه‌های غیر معقول و ناهنجار:
مسئولان از سوی صلاح هر یک از دستگاه‌های اجرایی
مکلفند اعتبارات تخصصی را دقیقاً منطبق با اهداف
و برنامه‌های از پیش تعیین شده به مصرف برسانند. یعنی
هزینه‌ها در جهت کارهای و برنامه‌های هر گزیر که بیشتر دستگاه
اجرایی متوجه کشور شود. لیکن بعضاً مشاهده می‌شود که
بعضی از مسئولان به صرف وجود اعتبار و عدم منع قانونی
دست به انجام هزینه می‌زنند. این‌ها نیز چنانچه از
خود مجوز از کتالی از حسابی نیز بگذرد در صورت وجود
اعتبار، از حسابی قادر به عدم تمدید اعتبار خود را
نگیند، در خور توجه است که این امر خود را اواخر سال
مالی معمولاً در دستگاه‌های اجرایی بیشتر دیده می‌شود.

عنوان مثال مسئولان دستگاه اجرایی به صرف وجود اعتبار در ماده ۱۲ بدون آنکه نیاز به اتومبیل اضافی داشته باشند نسبت به خرید اتومبیل، مجوز صادر می کنند.

حال که ما مهم ترین مشکلات و معضلات و نحوه عمل دستگاه های اجرایی در مراحل انجام خرج آشنا شدیم در زیر به شرح نظر و پیشنهادهای پردازی:

نظر ها و پیشنهادها

۱- به منظور اعمال کنترل لازم و ایجاد وحدت رویه، وزارت امور اقتصادی و دارایی با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه و تأیید دیوان محاسبات کشور، فرم دفتر اعتبارات و همچنین نمونه سلیقه‌های که منعکس‌کننده چگونگی وضعیت اعتباری در مقاطع زمانی خاص باشد، تهیه و تنظیم و ابلاغ کنند.

۲- به منظور اعمال کنترل و نظارت، هر نوع سیاهه‌ای که به رابطه هر طرح امتیاز خرج و به وسیله ذی‌حسابی تهیه و تنظیم می‌شود که در دفترهای روزنامه‌ها و دفترهای حسابها و منکس نمی‌گردد، توسط مرجع رسیدگی کننده بعد از خرج، مورد رسیدگی و اظهار نظر از گیرنده، یعنی سیاهه‌های مذکور پس از اظهار نظر و رسیدگی کننده به دفتر بوجه دستگاه مالی متبوع از آن قرار شود.

۳- پس از آنکه دفتر مذکور نیز به منظور ارائه تخصص اعتبار، بر اساس زمان برنامه و بوجه گزارش تهیه می‌گردد، این گزارش نیز از دیدگاه عملیاتی توسط نمایندگان کل سازمان برنامه و بوجه در محل، مورد رسیدگی و اظهار نظر از گیرنده، بدینوسیله، از جهت پوشش و گریز از هرگونه تعویق در تهیه و ارسال گزارش توسط بجهت برنامه و بوجه، می‌توان مراحل پیش گفته را زمان‌بندی کرد تا سر هر یک از مراجع ذی‌ربط بر اساس سلسله مراتب وظیفه به اقدام باشد.

۴- برپایان سال مالی، ذی‌حسابی سیاهه‌های اعتبارات دستگاه را به منظور راه به تفکیک هر برنامه در قالب مواد و یا فصول اجرایی از دفتر منتهی اعتبارات استخراج کنند و با استفاده از آن، از نظر ضمن تنظیم و در دفترها و مورد تجزیه و منکس نماید (حساب انتظامی بعد سال... به‌دکار - طرف حساب اعتبارات بعد سال) ۱۳۰۰ (به‌استاندارد به هنگام مستند حسابها - حساب و طرف حساب مزبور منکس می‌شوند).

۵- در زمان افتتاح حساب در سال بعد، اعتبارات انتظامی مذکور سال به‌اسامی حساب‌هایی که مانده آنها می‌باشد به دفترهای بعد از افتتاح حساب در دفترهای سال بعد ثبت می‌گردد. این سیاهه به‌اسامی افراد یا طرف حساب‌های این ائمه می‌شود.

ذی‌حسابی هریک از دستگاه‌های اجرایی، همچنین خزانة، به منظور اعمال کنترل لازم در مورد درخواست وجه از محل ردیف عمومی، می‌تواند دریافت معین تعهدات سنواتی نگهداری کند و هرگونه دریافت (ذی‌حسابی) و پرداخت (خزانة) به تفکیک سال مربوط به این دفتر ثبت شود. معادل تعهداتی که در سال‌های بعد از محل ردیف عمومی به هزینه طبق منظور می‌شود ثبت آن در دفترها عبارت است از: طرف حساب انتظامی سال ۱۳۰۰، پدکار - حساب انتظامی سال ۱۳۰۰، بستانکار.

منبع:
حسابدار اردیبهشت ۱۳۷۱، شماره ۸۵ و ۸۶



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نفت

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7302508250-T20

موضوع آگهی:

صفحه سوراخدار

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نفت

عمومی

مناقصه



جمهوری اسلامی ایران
جمهوری اسلامی ایران

عمومی

مناقشه

نوبت دوم

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-9909041-T20

موضوع آگهی:

خرید ترانس دیوسر

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآجه نماید.

مربوط عموم و بین الملل



نصب‌نیو

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار ساختمانی و تأسیسات برقی و مکانیکی



گروه میرزا

تأسیسات برق

تأسیسات مکانیک

تأسیسات ساختمانی

شرکت نصب نیرو (گروه مهندسا) در نظر دارد جهت انجام عملیات اجرایی پروژه‌های ساختمانی، صنعتی و نیروگاهی خود در تهران و شهرهای مختلف ایران اقدام به شناسایی پیمانکاران و شرکت‌های واجد صلاحیت در تخصص‌های ذیل نماید:

- ۱- رنگ آمیزی، معماری و بناپی
- ۲- ساخت و نصب اسکلت فلزی
- ۳- نصب قطعات فلزی (بولت، پلیت و ...)
- ۴- داربست بندی
- ۵- تهیه و اجرای زیرسازی، روسازی و آسفالت
- ۶- آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی
- ۷- خاکریزی و خاکبرداری
- ۸- نقشه برداری
- ۹- تأسیسات مکانیکی
- ۱۰- تأسیسات برقی

لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط که دارای رزومه کاری در هر کدام از موارد ذکر شده می‌باشند دعوت می‌شود نسبت به ارسال سوابق و مدارک کاری خود (در صورت امکان CD) از تاریخ ۹۹/۱۰/۲۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ به نشانی: تهران، بزرگراه کردستان، خیابان ۲۷ غربی، پلاک ۴۵، واحد مهندسی و قراردادهای شرکت نصب نیرو (کد پستی شماره: ۱۴۳۷۷-۴۷۵۸۱) اقدام نمایند.

این آگهی به منظور شناسایی و ارزیابی پیمانکاران بوده و تحویل مدارک هیچگونه تعهدی را برای این شرکت ایجاد نمی‌کند.

روزنامه صنعت

۱۳۸۱-۱۱/۱۷/۱۱

